
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад №61 «Семицветик» Старооскольского городского округа

(МБДОУ ДС №61 «Семицветик)

ПРИКАЗ

«20» января 2020 г. № 12

Об утверждении плана мероприятий, 
направленного на улучшение работы 
МБДОУ ДС №61 «Семицветик», на основе 
результатов рейтинга 19 этапа НОК

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Старооскольского городского округа Белгородской области № 50 от 20 января 2020 
года, «Об итогах участия образовательных организаций Старооскольского городского 
округа в 19 этапе независимой оценки качества условий осуществления 
образовательной деятельности»

1. Утвердить план мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе 
проведения 19 этапа независимой оценки качества условий осуществления 
образовательной деятельности, направленный на улучшение работы МБДОУ ДС №61 
«Семицветик». Приложение №1.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

п р и к а з ы в а ю :

И.Н. Домарева



Приложение № 1 
к приказу МБДОУ ДС №61 «Семицветик»

от 20.01.2020 №1 2

ПЛАН
по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения 19 этапа независимой оценки качества условий оказания услуг

в МБДОУ ДС №61 «Семицветик»

№
п/п

Н едостатк и ,
в ы я вл ен н ы е в ходе н езав иси м ой  оц ен к и  качества  

усл ов и й  ок азан и я  у сл у г  ор ган и зац и ей

Н аи м ен ов ан и е м ер оп ри я ти я  по 
устр ан ен и ю  н едостатк ов , 

в ы явл ен н ы х в ходе независи м ой  
оц енки  к ач еств а  усл ови й  оказания  

у сл уг  орган и зац и ей

П л ан овы й
срок

р еал и зац и и
м ер оп ри я т

И Я

О тветствен н
ый

и сп ол н и тел ь  
(с ук азан и ем  

ф ам и л и и , 
и м ени , 

отч еств а  и 
дол ж н ости

С веден и я  о ходе р еали зац и и  
м ер оп ри яти я

р еал и зован н ы  
е м ер оп ри яти я  
по устр ан ен и ю  

вы я вл ен н ы х  
н едостатк ов

ф ак ти ч еск и й  срок  
р еал и зац и и

М Б Д О У  Д С  № 61 «С ем ицветик»
I. О тк ры тость  и дост уп н ост ь  и н ф ор м ац и и  об орган и зац и и

1 .

1.1. С оответстви е и н ф орм ац и и  о деятел ьн ости  орган и зац и и  
соц и ал ьн ой  сф еры , разм ещ ен н ой  на об щ едоступ н ы х 

и н ф орм ац и он н ы х  ресурсах , ее сод ерж ан и ю  и порядку  
(ф орм е), у стан овл ен н ы м  закон од ател ьн ы м и  и  ины м и 

н орм ати вн ы м и  правовы м и актам и  Р осси й ской  Ф едерации

Р азм ещ ен ие нед остаю щ ей  и нф орм ации  
на общ едоступ н ы х  и н ф орм ац и он н ы х 

ресурсах

до  01 м арта 
2020 года

Заведую щ ий,
Д ом арев а

И рина
Н и колаевн а

II. К ом ф ор т н ост ь  усл ов и й  П|редоставления усл уг, вклю чая врем я ож и дан и я  п редостав л ени я  услуг

1 .
2.3. Д ол я  п олучателей  у сл у г  удовл етворен н ы х  

ком ф ортн остью  п редоставлен и я у сл у г  орган и зац и ей  
соц и альн ой  сф еры

О рган и заци я деловой  игры  
«К ом ф ортн ость  п редоставлен и я услуг 

орган и зац и ей  соц и альн ой  сф еры »

м арт 2020  
года

Заведую щ ий,
Д ом арева

И рина
Н и колаевн а

III. Д ост уп н ост ь  усл уг для и н вали дов

1 .

3.1. О боруд ован и е терри тори и , п ри л егаю щ ей  к 
орган и зац и и , и  ее пом ещ ен и й  с у четом  до сту п н о сти  для 

инвалидов:
- оборуд ован и е входн ы х групп  п ан д усам и /п одъ ем н ы м и  

платф орм ам и;
- н али чи е вы деленны х стоян ок  для автотран сп ортн ы х  

средств инвалидов;
- н ал и ч и е адап ти рован н ы х лиф тов , п оручн ей , расш и рен н ы х 

дверн ы х проем ов;
- наличие см ен н ы х кресел-колясок ;

- наличие сп ец и альн о  оборуд ован н ы х  сан и тарн о- 
ги гиенических  пом ещ ен и й  в орган и зац и и .

1. С оздан и е элем ен тов б езб арьерн ой  
среды ;

2. Н ан есен и е сп ец и ал и зи рован н ой  
разм етки  на терри тори и , п ри легаю щ ей  к 

М Б Д О У

2020-2021
годы

Заведую щ ий,
Д ом арева

И рина
Н и колаевн а



2.

3.2. О бесп ечен и е в орган и зац и и  усл ов и й  доступности , 
п озволяю щ и х и н валидам  п ол учать  услуги  наравне с 

други м и , вклю чая:
- д у б л и рован и е  дл я  и н вал и д ов  по сл уху  и зрению  звуковой

и зри тельн ой  и н ф орм ац и и ;
- д уб л и рован и е над п и сей , зн аков и иной  текстовой  и 
гр аф и ч еской  и н ф орм ац и и  зн акам и , вы полненны м и 

р ел ьеф н о-точ еч н ы м  ш ри ф том  Брайля;
- возм ож н ость  п ред оставл ен и я  и н вал и д ам  по слуху  (слуху  и 
зрен и ю ) у сл у г  сурд оп еревод чи к а  (ти ф лосурдоп ереводчи ка);

- н ал и ч и е альтерн ати вн ой  версии  оф и ц и альн ого  сайта 
о р ган и зац и и  в сети  «И н терн ет»  д л я  и н валидов по зрению ;

- п ом ощ ь, оказы ваем ая р аб отн и к ам и  организации , 
п рош ед ш и м и  н еоб ходи м ое обуч ен и е  (и н структи рован и е) 
(возм ож н ость  соп ровож д ен и я  раб отн и кам и  организации);

- н ал и ч и е возм ож н ости  п р ед оставл ен и я  усл уги  в 
ди стан ц и о н н о м  реж и м е или  на дому.

1. П родолж ен и е работы  по 
соверш ен ствован и ю  безбарьерн ой  

образовательн ой  среды ;
2. О ф орм лен и е нави гац и он н ы х 

указателей  в пом ещ ениях учреж дения; 
3. О рган и заци я курсов п овы ш ен и я 

квал и ф и к ац и и  для педагогов , 
раб отаю щ и х  с детьм и  с О В З (при 

н аличии  детей  с О В З)

2020-2021
годы

Заведую щ ий,
Д ом арева

И рина
Н и колаевн а

IV . Д обр ож ел ател ь н ост ь , в еж л и вость  р аботн и к ов  орган и зац и и

1 .

4.1. Д о л я  п ол учателей  услуг, удовлетворен н ы х 
доб рож ел ател ьн остью , веж л и востью  работников 

орган и зац и и , обесп ечи в аю щ и х  п ерви чн ы й  кон такт и 
и н ф орм и рован и е п ол учателя  усл у ги  (работники  

сп равочн ой , кассиры  и п рочее) при  непосредственном  
обращ ен и и  в о рган и зац и ю  (в  %  от общ его  чи сла 

оп рош ен н ы х  п ол учателей  услуг).

О рган и зац и я м астер-класса по  основам  
веж ли вого  и корректн ого  общ ения с 

п осети тел ям и  М Б Д О У  в рам ках  
р еал и зац и и  проекта «Д оброж елательн ы й  

детски й  сад»

апрель 2020 
года

Заведую щ ий,
Д ом арева

И рина
Н иколаевна

2.

4.2. Д о л я  п ол учателей  услуг, удовлетворен н ы х 
доб рож ел ател ьн остью , веж л и востью  работников 

орган и зац и и , обесп ечи ваю щ и х  н еп осред ствен н ое оказание 
услуги  при обращ ен и и  в о рган и зац и ю  (в %  от общ его  числа 

о п рош ен н ы х  п ол учателей  услуг)

О рган и зац и я м астер-класса по основам  
веж ли вого  и корректного  общ ения с 

п осети тел ям и  М Б Д О У  в рам ках  
реал и зац и и  проекта «Д оброж елательн ы й  

детски й  сад»

апрель 2020 
года

Заведую щ ий,
Д ом арева

И рина
Н иколаевна

V . У дов л етв ор ен н ость  усл ов и я м и  оказания усл уг

1 .

5.1 Д оля п ол учателей  услуг, которы е готовы  реком ендовать  
орган и зац и ю  соц и ал ьн ой  сф еры  родствен н и кам  и знаком ы м  

(м огли  бы  ее реком ен д овать , если  бы  бы ла возм ож н ость  
вы б ора орган и зац и и  со ц и ал ьн ой  сф еры )

О б оруд ован и е зоны  отд ы ха и зоны  
к ом ф орта дл я  роди тел ей  и посети телей  

М Б Д О У

2020-2022
годы

Заведую щ ий,
Д ом арев а

И рина
Н иколаевна

2. 5.2 Д ол я  п олучателей  услуг, удовл етворен н ы х  
о р ган и зац и он н ы м и  у сл ови ям и  п ред оставлен и я услуг

П овы ш ен и е эф ф екти вн ости  систем ы  
орган и зац и он н ы х услови й  

п ред оставлен и я у сл уг
2020 год

Заведую щ ий,
Д ом арев а

И рина
Н и колаевн а

3. 5.3 Д оля п ол учателей  усл уг, удовл етв о р ен н ы х  в целом  
услови ям и  оказан и я  у сл у г  в орган и зац и и  соц и альн ой  сф еры

П овы ш ен и е эф ф екти вн ости  си стем ы  
усл ови й  предоставлен и я у сл уг в 
орган и зац и и  соц и ал ьн ой  сф еры

2020  год

Заведую щ ий,
Д ом арева

И рина
Н и кол аевн а




